АДМИНИСТРАЦИЯ БЫ СТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 0§ -_______2025 г. №
с. Быстрый Исток

Об утверждении нормативов финансовых
затрат, правил расчета размера
ассигнований районного бюджета и плана
использования ассигнований бюджета на
капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог
местного значения муниципального
образования Быстроистокский район
Алтайского края на 2025 год

В соответствии со статьями №14 и 34 Федерального закона от 08.11.2007N
257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации", Решения Быстроистокского районного Собрания депутатов от
11.12.2013 № 136 и на основании Устава муниципального образования
Быстроистокский район, Администрация Быстроистокского района,
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения (в размере на 1 кв. м в базовых ценах 2024),
рассчитанные на основе: Тер2001-68 "Благоустройство" и исходя из анализа
выполнения работ по капитальному ремонту в 2024 году с применением индексов
пересчета сметной стоимости ремонта:
- ямочный ремонт дорог с асфальтобетонным покрытием -  991,74 руб. за кв. м;

ремонт дорог с гравийным покрытием -  363,8 руб. за кв. м;
- капитальный ремонт дорог с асфальтобетонным покрытием -  2854,56 руб. за кв. м.

2.Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения (в размере на 1 км дороги в базовых
ценах 2023 г)рассчитанные на основе: Тер2001-68 "Благоустройство"с
применениеминдексов пересчета сметной стоимости содержания:

- зимнее (летнее) содержание дорог-10893,16 руб. за 1 км дороги.
3. Утвердить нормативы финансовых затрат на обустройство и содержание

ледовой переправы и подъездов к ней через реку Обь протяженностью 5км (в
размере на 1 км), рассчитанные исходя из анализа выполнения работ в 2022, 2023,
2024 годах по обустройству и содержаниюледовой переправы через реку Обьс
применениеминдексов пересчета сметной стоимости обустройства и содержания:

- обустройство и содержание ледовой переправы-60 000 руб. за 1 км дороги.

4.Утвердить нормативы финансовых затрат на установку фонарей освещения
автомобильных дорог общего пользования местного значения (в размере на 1
фонарь в базовых ценах 2024 г.), рассчитанные на основе единых расценок на
выполнение работ по установке фонарей освещения автомобильных дорог в
Быстроистокском районе в 2024 году:

- установка фонарей освещения автомобильных дорог-30038,62 руб. за 1шт.
5. Утвердить правила расчета размера ассигнований бюджета муниципального

образования Быстроистокский район на ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения (Приложение №1).

6. Утвердить расчет размера ассигнований бюджета муниципального
образования Быстроистокский район на ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения на 2025 (Приложение №2).

7. Утвердить план использования ассигнований бюджета муниципального
образования Быстроистокский район на ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения на 2025 год (Приложение №3).

8. Действие данного постановления распространяется на правоотношения
возникшие с 01.01.2025 года.

9. Постановление Администрации Быстроистокского района от 22.04.2024
года №173 «Об утверждении нормативов финансовых затрат,правил расчета
размера ассигнований районного бюджета иплана использования ассигнований
бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
местного значения муниципального образованияБыстроистокский районАлтайского
края на 2024 год» признать утратившим силу.

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Быстроистокского района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

11. Контроль за исш ;его постановления оставляю за собой.

Глава района Д.А.Попов